СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 644

29 июля  2015г.                                                                                  г. Полярные Зори

О внесение изменений в Положение
о комиссии по землепользованию и застройке

города Полярные Зори с подведомственной территорией

На  основании  статьи  31  Градостроительного  кодекса  Российской  Фе-
дерации,  с  целью  удовлетворения  протеста  прокуратуры  г.Полярные  Зори  от
07.05.2015 № 4-203в-2015, Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о комиссии по землепользованию и застройке го-
рода Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденное решением
Совета депутатов города Полярные Зори от 16.04.2011 № 136, следующие изме-
нения:

1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«Персональный  состав  Комиссии  принимается  главой  муниципального

образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией.».
1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции:
«Комиссия осуществляет следующие полномочия:
4.1. Рассматривает вопросы об изменениях в генеральные планы и Прави-

ла землепользования и застройки муниципального образования.
4.2. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на условно раз-

решенные виды использования земельных участков или объектов капитального
строительства.

4.3. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкция объектов
капитального строительства.

4.4. Рассматривает вопросы подготовки документации по планировке тер-
ритории и проектов межевания территории для размещения объектов капиталь-
ного строительства местного значения.

4.5. Осуществляет проверку разработанной документации по планировке и
межеванию территории.

4.6.  Рассматривает  вопросы  по  обоснованию  уточнения  и  дополнения
объема основных мероприятий на территории зоны санитарной охраны в случае
необходимости корректировки границ зоны.

4.7. Оформляет протокол и готовит заключение о результатах публичных
слушаний.

4.8.  Готовит  заключения,  содержащие  рекомендации  Главе  муниципаль-
ного образования города Полярные Зори о внесении изменений в Правила или об
отклонении предложения о внесении изменений.

4.9.  Рассматривает проекты монументально-декоративного,  художествен-
ного и информационно-рекламного оформления  города.

4.10. Рассматривает проекты  и программы благоустройства городской тер-
ритории.

4.11.  Согласовывает  проект  выполнение  реконструкции,  переоборудова-
ния, иного изменения фасадов зданий, сооружений, их составных элементов, в
том числе их цветового решения в соответствии с эскизом объекта в цветном
изображении с привязкой к существующим объектам.

4.12.  По  вопросам,  предусмотренным  подпунктами  4.1.-  4.4.  Комиссия
организует проведение публичных слушаний в соответствии с  Положением «О
порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденным реше-
нием Совета депутатов города Полярные Зори.».

1.3. Раздел 5 изложить в новой редакции:
«Порядок деятельности Комиссии утверждается  главой  муниципального

образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния.

Глава муниципального образования                    Председатель Совета депутатов

                                         М.О. Пухов                                           В.Т. Исаков

2